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BASHKIA DURRËS

NJËSIA E PROKURIMIT

Nr._______prot. Durrës, më____.____.2018

Lënda : Formulari i Njoftimit të Fituesit

Për: RAJLI NDERTIM+VARAKU E. Adresa: Durres Lagjia Nr.18, Rruga H.Ramzoti (pallati i
Bashkise Durres), nr pasurie. 1/1008 - G6,zona kadastrale 8513, vol.42, faqe 99.

Procedura e prokurimit: Proçedurë E hapur.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-91154-10-23-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës : “Rikonstruksion rruge Nj.A Katund i Ri”, me fond limit: 33'331’000
lekë, sasia sipas preventivit, afati 150 ditë.

Publikime të mëparshme(nëse zbatohet):Buletini i Njoftimeve Publike. [Nr.43 datë 29 Tetor 2018]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X, oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. RAJLI NDERTIM K71512508E
+ VARAKU E J61902509S
Vlera 17’577’558 (Shtatëmbëdhjetë milion e pesëqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind e
pesëdhjetë e tetë) lekë
2. K.M.K L78223801E
+SARDO K13120402W
Vlera 19’430’075 (Nëntëmbedhjetë milion e katërqind e tridhjetë mijë e shtaëdhjetë e pesë) lekë
3. SHKELQIMI 07 K68121808W
Vlera 20’000’020 (Njëzet milion e njëzet) lekë
4. BEQIRI J98624801V
Vlera 20’890’483 (Njëzet milion e tetëqind e nëntëdhjetë mijë e katërqind e tetëdhjetë e tre) lekë
5. K-AAV L61506025C
+ PIENVIS K12410001Q
Vlera 21’135’095 (Njëzet e një milion e njëqind e tridhjetë e pesë mijë e nëntëdhjetë e pesë) lekë
6 A.L ASFALT K81511508A
Vlera 21’629’088 (Njëzet e një milion e gjashtëqind e njëzet e nëntë mijë e tetëdhjetë e tetë) lekë
7. INA J61814009W
Vlera 21’957’849 (Njëzet e një milion e nëntëqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e tetëqind e dyzet e nëntë)
lekë
8. COMPANY RIVIERA 2008 K81716011V
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Vlera 23’260’385 (Njëzet e tre milion e dyqind e gjashtëdhjetë mijë e treqind e tetëdhjetë e pesë) lekë
9. BEAN J72510445Q
Vlera 25’804’775 (Njëzet e pesë milion e tetëqind e katër mijë e shtatëqind e shtatyëdhjetë e pesë) lekë
10. BE-IS SHPK K71412003A
Vlera 27’730’427 (Njëzet e shtatë milion e shtatëqind e tridhjetë mijë e katërqind e njëzet e shtatë) lekë
11. ARIFAJ J76418907K
Vlera 30’206’321 (Tridhjetë milion e dyqind e gjashtë mijë e treqind e njëzet e një) lekë
12. SIRETA 2F K51501008J
Vlera 31’111’114 (Tridhjetë e një milion e njëqind e njëmbëdhjetë mijë e njëqind e katërmbëdhjetë)
lekë
13. K A C D E D J A K51712017V
Vlera 33’199’135 (Tridhjetë e tre milion e njëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e njëqind e tridhjetë e
pesë) lekë
14. KEVIN CONSTRUKSION K71401004W
Nuk ka paraqitur oferte

Te s’kualifikuar:

1. K-AAV+PIENVIS

Per arsyet e meposhtme:

- Ofertuesi K-AAV+PIENVIS me vlere te ofertes 21’135’095 lekë, nuk ka përmbushur kërkesat për
kualifikim te kerkuara ne dokumentat e tenderit e konkretisht:
Ne: “KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT”, pika 2.3 “Për kapacitetin teknik”, germa j, per l
Çertifikatat ISO, kerkuar si me poshte;

 Çertifikat: Sistemi menaxhimit te cilesise ISO 9001:2015

 Çertifikat: Sistemi menaxhimit te shendetit dhe sigurimit ne pune (OHSAS 18001)

 Çertifikat: Sistemi i menaxhimit te sigurise se trafikut rrugor ISO 39001

- Operatori ekonomik ne bashkim PIENVIS, ne kete procedure, sipas kontrates se bashkepunimit, ka
marre persiper te realizoje 52% te punimeve, por i mungojne certifikatat ISO e lartekerkuara.
Ne: “KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT”, pika 2.3 “Për kapacitetin teknik”, ne germen k te
tij, per listepagesat, kerkuar si me poshte;

List pagesat sipas formulareve standarte për sigurimet, për gjashtë muajt e fundit me kohë të plotë pune, që i
takojnë pagesat me datën e hapjes së ofertës, ku numëri i punonjësve të jetë minimumi 31 persona (përfshirë dhe
numrin e punonjëseve të stafit sipas pikës “h”) Dokumenta te konfirmuara nga institucioni përkatës sipas
legjislacionit ne fuqi (nëpërmjet formës elektronike).

- Operatori ekonomik ne bashkim PIENVIS, nuk ka paraqitur listepagesat e muajit Tetor 2018, muaj ky
qe i takon pagesat me daten e hapjes se ofertave, ndersa drejtuesit teknik dhe punonjesit e stafit, e
operatorit tjeter ekonomok K-AAV, nuk figurojne ne listepagesa me kohe te plote pune, ashtu sic eshte
kerkuar DST.
Ne DST, tek “KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT”, eshte kerkuar:

Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: Shtojcat që janë për t’u plotësuar nga Operatori Ekonomik
- Te dy operatoret ekonomok ne bashkim K-AAV+ PIENVIS, nuk e kane paraqitur Shtojcen 11
“DEKLARATË MBI KONTRATAT E LIDHURA DHE/ OSE NE PROÇES”.

KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet.

* * *
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se: RAJLI NDERTIM+VARAKU E.
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Adresa: Durres Lagjia Nr.18, Rruga H.Ramzoti (pallati i Bashkise Durres), nr pasurie. 1/1008 -
G6,zona kadastrale 8513, vol.42, faqe 99, me një vlerë të pergjithshme prej 17’577’558
(Shtatëmbëdhjetë milion e pesëqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind e pesëdhjetë e tetë) lekë,
është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Durres ne Njesine e Prokurimit, tel/fax 052 800
941, kopjen e nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në
dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtedhjete) diteve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet
sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në
klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera
përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006
“Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 04.12.2018

Ankesa: ka ose jo __ Jo __

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë_________

Titullari i Autoritetit Kontraktor

Vangjush Dako

Konceptoi: A.Zhiti

Pranoi: N. Abdiu

Konfirmoi: D. Bucaj


